
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opstina Pristina - Municipality olPrishtina

Ne baz0 t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 17 pika b te Ligiit per vet€qeverisje lokale, nr.
03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republik€s sE KosovEs" nr. 28115, qershor 2008), t€ nenit 17 , pika 6
e Ligjit, nr. 04lL-174, p5r planifikim hap€sinor, dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit te
Komun€s se Prishtin€s, nr.0l-110-391, G dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunes s6 Prishtin€s n€
mbledhjen e mbajtur mE 10.1 l.202l,merr

VENDIM
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DHE PLoTESIMIT TE PJESERISHTu Tf BLLoKUT

URBAN "D2" N[ KUADER TE PLANIT RREGULLUES "ARBERIa 3", Tii MIRATUAR ME
VENDIMIN PtR PLortsIwtIN DHE NDRvsHIMIN, 01 NR 3s-94056, DT. 04.05.2015

Neni I
Miratohet Vendimi p6r ndryshimin dhe plot€simin e pjes€rish€m t€ bllokut urban *D2' te planit
rregullues "Arb0ria j", i miiatuar me Vendimin per pliiesimin dhe ndryshimin, 01. nr. 35-94056, G
dt.04.05.2015.

Neni 2
Me kete vendim ndryshohet destinimi i pjeserish€m i bllokut urban "Dz.lu dhe "D2.Z" te t€resis€
"D", konkretisht destinimi i parceles kadastrale nr. 10302-0, ZK Prishtin€, nga sport dhe rekreim
dhe gjelbErim izolues n€ zon€ mikse.
Zona mikse, €sht€ e planifikuar me destinim t€ p€rzier komerciale dhe t€ banimit, administrate,
biznes, zyr€, hoteleri, parkim dhe hap€sira p€r sport dhe rekreacion.

Neni 3
Kriteret e zhvillimit td zon0s jan€ si nE vijim:
- ISHP - indeksi i shfrytEzimit t0 parcel€s - max. 35%;
- ISGJ - indeksi i sip€rfaqes s6 gjelbrimit - min. 40o/o;
- ISHN - indeksi i ishfryt€zimit t6 nentokEs - max.60%;
- ISPN - indeksi i sipdrfaqes s€ p€rgjithshsme tE ndErtimit 2.4;
- Numri maksimal i kateve Max P+7.
Kriteret e tjera td zhvillimit, si gasja, vija e rregullimit, vija e nd€rtimit etj., do t6 jen€ n€ tEr€si sipas
Planit rregullues "Arberia 3".

Neni 4
Distancat e vendosjes sE ndertesave ndaj kufirit tE parcel€s n6se ka kthina primare 6sht€ min.
0.5H, nese ka kthina sekondare 0.25H, nd marreveshje me fqiun deri ne kufi t€ parceles.

Neni 5
Ky Vendim eshte pjese p6rb0rEse e Ndryshimit dhe plot€simit te Planit rregullues "Arb6ria 3" tE
miratuar me Vendimin 01, nr. 35-94056, te dt. 04.05.2015, tE Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtines.

Neni6
Per zbatimin e ketij vendimi do t0 kujdesen Kryetari i Komunes dhe Drejtoria e Urbanizmit, e

Komunes sE Prishtin€s.



Organet tjera p€rkatese kompetente, do t'i kryejne veprimet procedurale per zbatim te ketij
propozimplani nga p€rgiegjesit€ e tyre t€ parapara n€ vendimin, p6r organizimin, kompetencai
dhe p6rgjegjesit6 e organeve te Administrat€s komunale.

Neni 7
Ky vendim hyn nd fuqi 15 (pesumbedhjete) dite nga dita e publikimit tE tij n0 tabelen e
shpalljeve dhe ueb- faqen e Komunes se Prishtines.

KUVENDI I KOMUNES ST PRISHTINES
01 -350/05-245425121, mE 12.11.2021

KRYESU


